
segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentário totalizando R$ 2.315.899,09 ( dois milhões trezentos e quinze mil

oitocentos e noventa e nove reais e nove centavos ) a saber:

DECRETO 10 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por ANULACAO DE DOTACAO

no valor de 2.315.899,09 ( dois milhões trezentos e quinze mil oitocentos e noventa e

nove reais e nove centavos ) , para fins que se especifica e da outras providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2203/2021 de 29 de Dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

0401 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2027 - GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL

3.3.90.35.00-00 10.000,00Serviços de Consultoria

10.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 10.000,00

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2162 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

4.4.90.52.00-00 377.500,00Equipamentos e Material Permanente

377.500,00Total por Ação:

Total por Unidade: 377.500,00

0801 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, IRRIGAÇÃO E M. AMBIENTE

2255 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE APOIO E INCENTIVO À AGRICULTURA

4.4.90.52.00-24 50.000,00Equipamentos e Material Permanente

50.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 50.000,00

1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2208 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

3.3.90.39.00-00 100,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

100,00Total por Ação:

Total por Unidade: 100,00

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2012 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.36.00-28 10.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

10.000,00Total por Ação:

2013 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.30.00-28 28.000,00MATERIAL DE CONSUMO

Página  1  de  6

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Jequié

28.000,00Total por Ação:

2193 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO

4.4.90.52.00-29 15.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

15.000,00Total por Ação:

2195 - FOMENTO ÀS ORGANIZAÇÕES DA SOCIDADE CIVIL

4.4.90.52.00-29 20.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.3.90.30.00-24 32.000,00MATERIAL DE CONSUMO

52.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 105.000,00

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

4.4.90.52.00-01 370.000,00Equipamentos e Material Permanente

3.1.91.13.00-18 80.000,00Obrigações Patronais

450.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 450.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2039 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA

4.4.90.52.00-19 3.300,00Equipamentos e Material Permanente

3.300,00Total por Ação:

2200 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00-95 188.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.4.90.51.00-95 224.600,00Obras e Instalações

4.4.90.52.00-19 107.000,00Equipamentos e Material Permanente

520.000,00Total por Ação:

2240 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

4.4.90.52.00-19 50.000,00Equipamentos e Material Permanente

50.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 573.300,00

1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

2029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

3.3.90.30.00-00 45.000,00Material de Consumo

45.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 45.000,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1007 - CONSTRUÇÃO / REESTRUTURAÇÃO DE UBS E USF

3.3.90.39.00-14 50.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

50.000,00Total por Ação:

2108 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

3.1.90.11.00-02 39.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

39.000,00Total por Ação:

2110 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DO TRABALHADOR - CEREST

3.1.91.13.00-02 6.625,00Obrigações Patronais

6.625,00Total por Ação:

2121 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

3.3.90.36.00-02 5.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

5.000,00Total por Ação:

2122 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

Página  2  de  6

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Jequié

3.1.90.94.00-14 267,60Indenizações e Restituições Trabalhistas

267,60Total por Ação:

2999 - AÇÕES EMERGENCIAS DE COMBATE AO COVID 19 - SAÚDE

3.1.90.04.00-14 34.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.1.90.11.00-14 292.450,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.91.13.00-14 50.600,00Obrigações Patronais

3.1.90.94.00-14 7.056,49Indenizações e Restituições Trabalhistas

384.106,49Total por Ação:

Total por Unidade: 484.999,09

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1151 - CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

3.3.90.39.00-00 170.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

170.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 170.000,00

1702 - SUMTRANS - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

2191 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SUMTRANS

4.4.90.52.00-00 50.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 50.000,00

2.315.899,09Total:

Artigo 2º

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art.

43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

DOTAÇÕES ANULADAS

0201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

2246 - GESTÃO DA GUARDA MUNICIPAL

4.4.90.52.00-24 50.000,00Equipamentos e Material Permanente

50.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 50.000,00

0401 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2027 - GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL

3.1.90.94.00-00 10.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas

10.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 10.000,00

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2162 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.40.00-00 377.500,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica

377.500,00Total por Ação:

Total por Unidade: 377.500,00

1001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

2208 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR

4.4.90.52.00-00 100,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

100,00Total por Ação:

Página  3  de  6

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Jequié

Total por Unidade: 100,00

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2013 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.1.90.04.00-28 28.000,00CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

3.3.90.39.00-28 10.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

38.000,00Total por Ação:

2193 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO

3.3.90.30.00-29 15.000,00MATERIAL DE CONSUMO

15.000,00Total por Ação:

2195 - FOMENTO ÀS ORGANIZAÇÕES DA SOCIDADE CIVIL

3.3.50.43.00-29 20.000,00SUBVENÇÕES SOCIAIS

20.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 73.000,00

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00-01 370.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

370.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 370.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1040 - CONSTRUÇÃO DE CRECHES

4.4.90.51.00-95 387.000,00Obras e Instalações

387.000,00Total por Ação:

2008 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EJA

3.1.90.04.00-18 80.000,00Contratação Por Tempo Determinado

80.000,00Total por Ação:

2039 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA

3.3.90.36.00-19 3.300,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

3.300,00Total por Ação:

2200 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00-19 157.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.4.90.51.00-95 26.000,00Obras e Instalações

183.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 653.300,00

1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1073 - CONSTRUÇÃO/REQUALIFICAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA

4.4.90.51.00-24 32.000,00Obras e Instalações

32.000,00Total por Ação:

2031 - PROMOÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES ESPORTIVAS

3.3.90.39.00-00 45.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

45.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 77.000,00

1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2100 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00-02 44.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

44.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 44.000,00

Página  4  de  6

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Jequié

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2103 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

3.1.90.11.00-14 124.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.91.13.00-14 267,60Obrigações Patronais

124.267,60Total por Ação:

2104 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.1.90.11.00-14 166.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.91.13.00-02 6.625,00Obrigações Patronais

172.625,00Total por Ação:

2108 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

3.1.90.11.00-14 34.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

34.000,00Total por Ação:

2109 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

3.1.90.11.00-14 7.056,49VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

7.056,49Total por Ação:

2111 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA REDE DE ATENÇÃO AS URGÊNCIAS

3.3.90.39.00-14 50.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

50.000,00Total por Ação:

2122 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

3.3.90.30.00-14 53.050,00MATERIAL DE CONSUMO

53.050,00Total por Ação:

Total por Unidade: 440.999,09

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1151 - CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

4.4.90.51.00-00 170.000,00Obras e Instalações

170.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 170.000,00

1702 - SUMTRANS - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

2191 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SUMTRANS

3.3.90.39.00-00 50.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

50.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 50.000,00

2.315.899,09Total:

Página  5  de  6

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Jequié

Artigo 3º

Fica  Secretário Municipal de Finanças autorizado  a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 22 de Fevereiro de 2022

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Artigo 4º

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ENTIDADE GESTORA: GERAL

DECRETO - ALTERACAO-QDD

Artigo 1º

Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das Despesas das Secretarias
Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito, conforme detalhamento abaixo:

DECRETO  Nº 11 DE 2 DE MARÇO DE 2022

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de

Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras

providências.

DECRETA

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais e  devidamente autorizado pela Lei 2167/2021 de 12 de Julho de
2021, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

0401 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2027 - GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL

3.3.90.39.00-00 20.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00

3.3.90.35.00-00 0,00Serviços de Consultoria 20.000,00

20.000,00 20.000,00Total por Ação:

20.000,00Total por Unidade Orçamentária: 20.000,00

0601 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2162 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.92.00-00 0,00Despesas de Exercícios Anteriores 35.000,00

3.3.90.40.00-00 35.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica 0,00

35.000,00 35.000,00Total por Ação:

35.000,00Total por Unidade Orçamentária: 35.000,00

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2012 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.90.92.00-00 0,00Despesas de Exercícios Anteriores 592,00

3.3.90.39.00-00 8.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00

3.3.90.36.00-00 0,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 8.000,00

3.3.90.32.00-00 592,00MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00

8.592,00 8.592,00Total por Ação:

2013 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BL PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.39.00-28 90.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00

3.3.90.36.00-28 32.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00

3.3.90.30.00-00 2.000,00MATERIAL DE CONSUMO 0,00

Página  1  de  3

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Jequié

3.3.90.30.00-28 0,00MATERIAL DE CONSUMO 122.000,00

3.3.90.14.00-00 0,00Diárias – Civil 2.000,00

124.000,00 124.000,00Total por Ação:

2194 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.1.90.13.00-00 0,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11.000,00

3.1.90.11.00-00 11.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 0,00

11.000,00 11.000,00Total por Ação:

143.592,00Total por Unidade Orçamentária: 143.592,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2005 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENS. INFANTIL - CRECHE

3.1.90.94.00-18 20.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00

3.1.90.13.00-18 0,00Obrigações Patronais 20.000,00

20.000,00 20.000,00Total por Ação:

2006 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ENS. INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.94.00-18 20.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,00

3.1.90.13.00-18 0,00Obrigações Patronais 20.000,00

20.000,00 20.000,00Total por Ação:

2067 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.92.00-01 0,00Despesas de Exercícios Anteriores 9.000,00

3.3.90.30.00-01 9.000,00Material de Consumo 0,00

9.000,00 9.000,00Total por Ação:

49.000,00Total por Unidade Orçamentária: 49.000,00

1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

3.3.90.39.00-00 0,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

3.3.90.36.00-00 10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00

10.000,00 10.000,00Total por Ação:

10.000,00Total por Unidade Orçamentária: 10.000,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2121 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

3.3.90.32.00-14 87.300,00MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00

3.3.90.30.00-14 0,00MATERIAL DE CONSUMO 87.300,00

87.300,00 87.300,00Total por Ação:

2122 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

3.3.90.39.00-02 4.800,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00

3.3.90.36.00-02 0,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.800,00

4.800,00 4.800,00Total por Ação:

92.100,00Total por Unidade Orçamentária: 92.100,00

349.692,00Total Geral: 349.692,00

Página  2  de  3

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Jequié

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 2 de Março de 2022

"Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário."

Artigo 2º

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Página  null  de  3

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Jequié

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentário totalizando R$ 967.530,00 ( novecentos e sessenta e sete mil

quinhentos e trinta reais ) a saber:

DECRETO 12 DE 2 DE MARÇO DE 2022

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO

no valor de 967.530,00 ( novecentos e sessenta e sete mil quinhentos e trinta reais ) ,

para fins que se especifica e da outras providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2203/2021 de 29 de Dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2195 - FOMENTO ÀS ORGANIZAÇÕES DA SOCIDADE CIVIL

3.3.90.30.00-24 66.200,00MATERIAL DE CONSUMO

66.200,00Total por Ação:

Total por Unidade: 66.200,00

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00-01 5.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.1.91.13.00-18 80.000,00Obrigações Patronais

3.1.90.13.00-18 20.000,00Obrigações Patronais

105.000,00Total por Ação:

2011 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.36.00-01 10.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

3.3.90.39.00-01 1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

11.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 116.000,00

1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1073 - CONSTRUÇÃO/REQUALIFICAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA

3.3.90.39.00-00 604.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

604.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 604.000,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2108 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

3.3.90.39.00-14 51.330,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

51.330,00Total por Ação:

Total por Unidade: 51.330,00

Página  1  de  3

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Jequié

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

2004 - GESTÃO DAS AÇÕES DA DEFESA CIVIL

3.3.90.39.00-00 130.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

130.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 130.000,00

967.530,00Total:

Artigo 2º

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art.

43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

DOTAÇÕES ANULADAS

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.40.00-01 6.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica

4.4.90.52.00-01 10.000,00Equipamentos e Material Permanente

3.1.91.13.00-18 20.000,00Obrigações Patronais

36.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 36.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2008 - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – EJA

3.1.90.04.00-18 80.000,00Contratação Por Tempo Determinado

80.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 80.000,00

1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

1015 - AMPLIAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE ESTADIO DE FUTEBOL

3.3.90.39.00-00 100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.4.90.51.00-00 100.000,00Obras e Instalações

4.4.90.52.00-00 100.000,00Equipamentos e Material Permanente

4.4.90.51.00-24 66.200,00Obras e Instalações

366.200,00Total por Ação:

1073 - CONSTRUÇÃO/REQUALIFICAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA

4.4.90.51.00-00 100.000,00Obras e Instalações

100.000,00Total por Ação:

1145 - CONSTRUÇÃO / REQUALIF. DE ESPAÇOS PARA PRÁTICA DE ATIV. ESPORTIVAS

4.4.90.51.00-00 100.000,00Obras e Instalações

100.000,00Total por Ação:

2031 - PROMOÇÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES ESPORTIVAS

3.3.90.39.00-00 100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

4.4.90.52.00-00 4.000,00Equipamentos e Material Permanente

104.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 670.200,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2109 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

3.3.90.39.00-14 51.330,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

51.330,00Total por Ação:

Página  2  de  3

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Jequié

Total por Unidade: 51.330,00

1501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1151 - CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

4.4.90.51.00-00 130.000,00Obras e Instalações

130.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 130.000,00

967.530,00Total:

Artigo 3º

Fica  Secretário Municipal de Finanças autorizado  a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 2 de Março de 2022

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Artigo 4º

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Página  3  de  3

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Jequié

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentário totalizando R$ 2.027.277,25 ( dois milhões vinte e sete mil duzentos e

setenta e sete reais e vinte e cinco centavos ) a saber:

DECRETO 14 DE 7 DE MARÇO DE 2022

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por ANULACAO DE DOTACAO

no valor de 2.027.277,25 ( dois milhões vinte e sete mil duzentos e setenta e sete reais e

vinte e cinco centavos ) , para fins que se especifica e da outras providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2203/2021 de 29 de Dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00-01 200.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

200.000,00Total por Ação:

2011 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4.4.90.52.00-01 3.000,00Equipamentos e Material Permanente

3.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 203.000,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2039 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA

3.3.90.39.00-01 16.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.39.00-19 52.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

68.500,00Total por Ação:

2041 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

3.3.90.39.00-19 52.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

52.000,00Total por Ação:

2042 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

3.3.90.39.00-19 52.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

52.000,00Total por Ação:

2200 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.90.52.00-19 386.000,00Equipamentos e Material Permanente

386.000,00Total por Ação:

2240 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

4.4.90.52.00-19 100.000,00Equipamentos e Material Permanente

100.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 658.500,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Página  1  de  4

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Jequié

2104 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

3.1.90.13.00-02 11.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS

11.000,00Total por Ação:

2108 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

3.3.90.30.00-14 8.606,60MATERIAL DE CONSUMO

8.606,60Total por Ação:

2111 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA REDE DE ATENÇÃO AS URGÊNCIAS

4.4.90.52.00-14 6.170,65EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

6.170,65Total por Ação:

2113 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO

3.3.90.32.00-14 380.000,00MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

380.000,00Total por Ação:

2121 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

4.4.90.52.00-14 460.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

460.000,00Total por Ação:

2999 - AÇÕES EMERGENCIAS DE COMBATE AO COVID 19 - SAÚDE

3.1.90.13.00-14 7.000,00OBRIGAÇÕES PATRONAIS

3.3.90.39.00-14 239.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

246.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 1.111.777,25

1702 - SUMTRANS - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

1067 - REESTRUTURAÇÃO DA SINALIZAÇÃO E MONITORAMENTO DO TRÂNSITO

3.3.90.39.00-00 54.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

54.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 54.000,00

2.027.277,25Total:

Artigo 2º

Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no Art.

43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

DOTAÇÕES ANULADAS

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2200 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00-01 219.500,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

3.3.90.39.00-19 642.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

861.500,00Total por Ação:

Total por Unidade: 861.500,00

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1005 - IMPLANTAÇÃO DO PEC - PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO

4.4.90.52.00-14 80.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

80.000,00Total por Ação:

1007 - CONSTRUÇÃO / REESTRUTURAÇÃO DE UBS E USF

4.4.90.52.00-14 50.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50.000,00Total por Ação:

2103 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL

3.1.90.11.00-14 100.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Página  2  de  4

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Jequié

100.000,00Total por Ação:

2109 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

3.1.90.11.00-14 200.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.91.13.00-14 8.606,60Obrigações Patronais

3.3.90.30.00-14 50.000,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-14 300.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

558.606,60Total por Ação:

2111 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA REDE DE ATENÇÃO AS URGÊNCIAS

3.1.91.13.00-02 11.000,00Obrigações Patronais

3.1.91.13.00-14 106.170,65Obrigações Patronais

3.3.90.39.00-14 60.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

177.170,65Total por Ação:

2113 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REABILITAÇÃO

3.1.90.11.00-14 39.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.91.13.00-14 100.000,00Obrigações Patronais

139.000,00Total por Ação:

2121 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

3.1.91.13.00-14 7.000,00Obrigações Patronais

7.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 1.111.777,25

1702 - SUMTRANS - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

1067 - REESTRUTURAÇÃO DA SINALIZAÇÃO E MONITORAMENTO DO TRÂNSITO

4.4.90.52.00-00 54.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

54.000,00Total por Ação:

Total por Unidade: 54.000,00

2.027.277,25Total:

Página  3  de  4

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Jequié

Artigo 3º

Fica  Secretário Municipal de Finanças autorizado  a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 7 de Março de 2022

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Artigo 4º

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Jequié

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ENTIDADE GESTORA: GERAL

DECRETO - ALTERACAO-QDD

Artigo 1º

Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das Despesas das Secretarias
Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito, conforme detalhamento abaixo:

DECRETO  Nº 13 DE 7 DE MARÇO DE 2022

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros de

Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras

providências.

DECRETA

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais e  devidamente autorizado pela Lei 2167/2021 de 12 de Julho de
2021, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

1301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2029 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

3.3.90.39.00-00 0,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00

3.3.90.36.00-00 2.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 0,00

2.000,00 2.000,00Total por Ação:

2.000,00Total por Unidade Orçamentária: 2.000,00

1401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2100 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00-02 20.634,20OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00

3.3.90.35.00-02 1.750,00SERVIÇOS DE CONSULTORIA 0,00

3.3.90.30.00-02 0,00MATERIAL DE CONSUMO 22.384,20

22.384,20 22.384,20Total por Ação:

22.384,20Total por Unidade Orçamentária: 22.384,20

1402 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2108 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

3.3.90.36.00-14 2.865,80OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00

3.3.90.30.00-14 0,00MATERIAL DE CONSUMO 5.865,80

3.3.90.14.00-14 3.000,00Diárias – Civil 0,00

5.865,80 5.865,80Total por Ação:

2109 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR

3.3.90.36.00-02 1.884,50OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0,00

3.3.90.32.00-02 0,00MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.884,50

1.884,50 1.884,50Total por Ação:

Página  1  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C



segunda-feira, 14 de março de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Jequié

2121 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

3.3.90.32.00-14 64.300,00MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00

3.3.90.30.00-14 0,00MATERIAL DE CONSUMO 64.300,00

64.300,00 64.300,00Total por Ação:

2122 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMILIA - USF

3.3.90.39.00-02 37.200,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 0,00

3.3.90.36.00-02 0,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 37.200,00

37.200,00 37.200,00Total por Ação:

2999 - AÇÕES EMERGENCIAS DE COMBATE AO COVID 19 - SAÚDE

3.3.90.32.00-14 3.793,80MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,00

3.3.90.30.00-14 0,00MATERIAL DE CONSUMO 3.793,80

3.793,80 3.793,80Total por Ação:

113.044,10Total por Unidade Orçamentária: 113.044,10

137.428,30Total Geral: 137.428,30

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 7 de Março de 2022

"Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário."

Artigo 2º

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito

Página  2  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ACF0ACE4C059F4C05A8160B3A16CE00C


		2022-03-14T13:49:15-0300




